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گروه علمی و آموزشی- مجتبی 
همتی فر با بیان اینکه براساس ماده ۱۱ 
»آیین نامــه  ضوابط مکان یابی، فضا و 
تجهیزات کودکســتان ها«، استفاده از 
دوربین مداربســته فعال در ورودی 
کودکســتان، فضاهــای عمومی که 
پوشــش کودکان و کارکنان در آن ها 
باید رسمی باشــد و سایر محل های 
قرارگیری وسایل بازی پارکی )تاب، 
سرســره و مشــابه آن( الزامی است 

گفت: انتشار فیلم، عکس و 
هرگونه بازنمایی رسانه ای 
از حضور و فعالیت کودکان 
و نیروی انسانی کودکستان 
در فضــای مجــازی  اعم 
از ســایت، پیام رسان ها و 
شبکه های اجتماعی اعم از 
داخلی و خارجی، منوط به 
رعایت ملاحظات و شئون 
ارزشی، فرهنگی و تربیتی 

است.
وی با بیــان اینکه در 
انتشــار عمومــی تصاویر 
مرتبــط بــا کــودکان و یا 
کارکنــان، اخــذ اجــازه 
کتبــی از اولیــای کودک و 
رعایت حقــوق کودک و 
به تناســب رضایت کتبی 
کارکنان الزامی است افزود: 

دوربین هــای مداربســته تنها برای 
تسهیل گری در امر نظارت کودکستان 

اســت و هیچ فردی به جز مؤسس و 
مدیر کودکســتان حق دسترســی به 
آرشیو تصاویر ضبط شده ندارد و در 
صورت لزوم این امر صرفا با دســتور 

مقام قضائی امکانپذیر است.
رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک با بیان اینکه پوشــش کارکنان 
برای حفظ ایمنی و ســلامت کودکان 
و توجه به شأن الگویی مربیان و کادر 
کودکســتان ها، اهمیت فوق العاده و 

منحصر به فردی دارد ادامه داد: در این 
راستا »راهنمای استانداردهای پوشش 

کارکنان شاغل در کودکستان ها و سایر 
مراکــز تربیتی، آموزشــی و مراقبتی 
مرتبــط بــا اوان کودکی« در ســال 
۱۴۰۲ با همکاری وزارت بهداشت و 
بررسی های متعدد کارشناسی تدوین 
و ابلاغ شــده است. براساس آن باید 
کارکنان کودکستان ها ضمن رعایت 
پوشش مناسب با محیط کار و فضای 
تربیتی کودکستان، برای حفظ ایمنی، 
بهداشــت روانی و سلامت جسمی 
کــودک تمهیــدات لازم را 

انجام دهند.
همتی فر بــا بیان اینکه 
پیش از شکل گیری سازمان، 
منطق تعیین شهریه با ابهاماتی 
روبه رو بــود گفت: به منظور 
انسجام بخشی و یکپارچگی 
در سیاست گذاری و نظارت 
بــر نحــوه و میزان شــهریه 
کودکســتان ها،  دریافتــی 
شــهریه  تعیین  »آیین نامــه 
آموزشــی  تربیتی،  خدمات 
و مراقبتی کودکســتان ها« در 
ســال ۱۴۰۲ تدوین و ابلاغ 
شــد. شــهریه کودکستان ها 
به صــورت کامــلًا برخط و 
ســامانه ای برای هــر مرکز 
محاسبه می شود و خانواده ها 
می توانند با رجوع به ســامانه 
کودکستان یاب، مشخصات و شهریه 
کودکستان مورد نظر خود را مشاهده 

کنند.وی با بیان اینکه در ســال ۱۴۰۲ 
فاز اول محاســبه الکترونیکی شهریه 

کودکســتان ها به صورت آزمایشــی 
انجام شــد که بــا موفقیت همراه بود 

و با تقویت و اصلاح ســامانه در سال 
۱۴۰۳ به فعالیــت خود ادامه خواهد 

داد افــزود: در حال حاضر اطلاعات 
کودکســتان های مجاز در ســامانه 
کودکســتان یاب برای عمــوم قابل 

مشاهده است.
رئیس ســازمان ملــی تعلیم و 
تربیت کودک با بیان اینکه براســاس 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و مجلس شــورای اسلامی، سازمان 
ملی تعلیم وتربیت کــودک متولی و 
مرجع انحصاری راهبری، ساماندهی، 
صدور مجوز )اعم از مجوز تأسیس، 
فعالیت، تمدید، توقف، جابه جایی و 
تطبیق(، هدایت و نظــارت بر امور، 
فرآیندهــا، محتواها و منابع انســانی 
شایســته برای تعلیم وتربیت کودکان 
تا شش ســال تمام در کودکستان ها 
و ســایر مراکز نگهــداری و آموزش 
کودکان اســت ادامه داد: لذا نهادها و 
سازمان های دیگر حق صدور مجوز 

کودکستان را ندارند.
همتی فر با بیان اینکه ســازمان 
برای ســاماندهی بهتر و فراهم کردن 
شــرایط راحــت و مناســب برای 
متقاضیــان، تمامی فرآینــد دریافت 
مجوز تاســیس و فعالیت کودکستان  
را به صــورت غیرحضــوری و بــا 
الکترونیک سازی پیش برده و به ارائه 
خدمات برای متقاضیــان می پردازد 
که همــراه با درگاه ملــی مجوزها و 
الکترونیک ســازی خدمات اســت 
اظهار کرد: متقاضیان باید به درگاه ملی 

مجوزها مراجعه کرده و از آن طریق به 
سامانه الکترونیک سازمان ملی تعلیم 

و تربیت کودک متصل خواهند شد.
وی اظهــار کرد: مراحل ثبت نام 
و درخواســت مجوز تأسیس شامل 
دریافــت گواهی صلاحیت حرفه ای 
در  قبولــی  و  دوره  در  )شــرکت 
آزمون الکترونیکی ســازمان(، ثبت 
درخواست تأسیس توسط متقاضی با 
ثبت اطلاعات و مســتندات موردنیاز 
در سامانه اعلامی، بررسی اطلاعات 
و مستندات توسط کارشناس منطقه 
و اخــذ تأییدیه هــای لازم از مراجع 
ذی ربط و تعیین تکلیف در بازه زمانی 
مشخص شــده و تأیید نهایی توسط 
مســئول مربوطه در اســتان، صدور 
مجوز تأســیس از طرف سازمان ملی 
تعلیم وتربیت کودک همراه با شناسه 

ملی و بارکد الکترونیکی است.
رئیس ســازمان ملــی تعلیم و 
تربیــت کودک با بیان اینکه ضوابط و 
قواعد مربوط به فعالیت کودکستان ها 
در آیین نامه ها و شیوه نامه های ابلاغی 
ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
تعیین شــده و ملاک عمل قرار گرفته 
گفت: این آیین نامه ها در سایت رسمی 
www.koodak. سازمان به نشانی
medu.gov.ir و کانال های رسمی 
اطلاع رسانی سازمان در پیام رسان های 
 @smttk_ir شاد، بله و ایتا به نشانی
در دسترس مخاطبان قرار گرفته است

گروه علمی و آموزشی-  یکی 
از ویژگی های جالب روبوتاکســی 
ورن آن اســت که مســافران پیش از 
رسیدن خودرو و از طریق اپلیکیشن 
مــی توانند دما، صــدا، نورپردازی، 
شــرایط راحتــی صندلــی و ... را 
شخصی ســازی کنند و در سفرهای 

بعدی نیز این ها را تبدیل به تنظیمات 
پیش فرض خود برای سفر، کنند.

ماتــه ریماک موســس کمپانی 
خاص خودروســازی ریماک اکنون 
سرگرم برند جدید خود یعنی "ورن" 
اســت که در حوزه روبوتاکســی یا 
تاکســی رباتیک فعالیــت خود را از 

سال ۲۰۲6 آغاز خواهد کرد.
جابجایی مســافران در سیستم 
حمل و نقل خودران چالشی جذاب 
برای ماته ریماک بوده است. ریماک 
شرکت خودروسازی کروات است، 
که در سال ۲۰۰۹ توسط ماته ریماک 
تأسیس شد. جالب است بدانید گروه 
ریمــاک مالک 55 درصد از ســهام 

ائتلاف بوگاتی ریماک است. 
ریمــاک در روبوتاکســی ورن 
از فناوری خودران ســطح ۴ استفاده 
مــی کند. همه چیز از ثبت ســفر در 
اپلیکیشن آغاز و در نهایت مسافران 
بــا دریافــت خدمــات از خودرو 
بــدون راننده از نقطــه A به B می 
رونــد. آنچه که در یک خط توضیح 
داده شــد، مستلزم ســرمایه گذاری 
ســنگین و فراهم آوری زیرساخت 
بسیار پیشــرفته و قدرتمندی است 
تا روبوتاکســی ورن را از یک طرح 

فناورانــه به واقعیتی کاربردی و البته 
ایمن مبدل کند.

یکی از ویژگی های جالب ورن 
آن است که مسافران پیش از رسیدن 
خــودرو و از طریق اپلیکیشــن می 
توانند دما، صدا، نورپردازی، شرایط 
راحتی صندلی و ... را شخصی سازی 
کننــد و در ســفرهای بعدی نیز این 
ها را تبدیل به تنظیمات پیش فرض 

خود برای سفر، کنند.
فضای کابین روبوتاکسی ورن 
یک اتــاق مدرن منطبــق بر اصول 
طراحی مینیمال اســت که شــامل 
نمایشــگرها و دو صندلــی مجزا از 
هم می شــود. به اعتقاد ریماک، این 
میزان از جانمایی سرنشین به علاوه 
قسمت بار برای یک تاکسی فناورانه 
خودران کفایت می کند و باید از فضا 

به شکل بهینه استفاده کرد.
نمایشــگر مقابل سرنشــین ها 

۴۳ اینــچ فضا را پوشــش می دهد 
که برای ارائه خدمات ســرگرمی و 
همچنین اطلاعات سفر کاربرد دارد. 
ورن ریماک فاقد فرمان و پدال است 
اما بین صندلی ها ســوئیچ فیزیکی 
جانمایی شده که سرنشین می تواند 
برای شــروع و توقف حرکت از آن 
اســتفاده کند. یک نمایشگر لمسی 
کنترلی نیز در نظر گرفته شده است.

ورن مجهــز بــه دوربین های 
محیطی و داخلی، رادارها، سیســتم 
لیــدار و مکانیســم هــای نظافت 

اتوماتیک کابین است.
روبوتاکسی ورن از سال ۲۰۲6 
وارد خیابان های زاگرب می شود و 
سپس به انگلیس، آلمان و خاورمیانه 

صادر می شود.
گفتنی اســت نام این تاکســی 
یعنی ورن به احترام نویســنده بزرگ 

جهان ژول ورن بوده است.

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک:

دسترسی والدین به تصاویر ضبط شده 
در کودکستان ها »ممنوع« است

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه استفاده از دوربین مداربسته فعال در ورودی کودکستانها 
و همچنین فضاهای عمومی و محل قرارگیری وسایل بازی الزامی است گفت: هیچ فردی به جز مؤسس و مدیر کودکستان حق 

دسترسی به آرشیو تصاویر ضبط شده را ندارد و در صورت لزوم نیز دسترسی صرفا با دستور مقام قضائی امکانپذیر است.

پرداختباویژنپروبهزودیمحققمیشود
گروه علمی و آموزشی- شرکت اپل می گوید به زودی می توان پرداخت های مختلف را در اتحادیه اروپا با هدست 
واقعیت ترکیبی ویژن پرو)Vision Pro( انجام داد. کمیســیون اروپا شــرکت اپل را تحت قانون بازارهای دیجیتال برای 
پلتفرم های iOS و iPadOS و همچنین اپ استور و مرورگر سافاری به عنوان دروازه بان تعیین کرد که البته سیستم عامل 
VisionOS در این فهرست وجود ندارد، اما شرکت اپل این بار از کمیسیون اروپا جلوتر حرکت کرده و اعلام کرده است 
که برنامه های توزیع شده ویژن پرو در فروشگاه اپل در اتحادیه اروپا می توانند گزینه های پرداخت جایگزین را ارائه دهند. 
به نقل از انگجت، شرکت اپل این را درست قبل از عرضه هدست ویژن پرو در اروپا اعلام کرده است. هدست ویژن پرو 
به زودی در کشورهای فرانسه و آلمان از ۱۲ ژوئیه در دسترس خواهد بود. برای اینکه توسعه دهندگان بتوانند روش های 

پرداخت جایگزین را در خارج از اپ استور ارائه دهند، نسخه visionOS ۱.۲ مورد نیاز است. 
توسعه دهندگان در حال حاضر می توانند راه حل های پرداخت جایگزین را در دیگر پلتفرم های اپل در اتحادیه اروپا ارائه 
دهند و در این موارد، کاربران به یک ارائه دهنده شخص ثالث یا یک وب سایت هدایت می شوند تا هزینه خرید یا اشتراک 
خود را پرداخت کنند که به احتمال زیاد، این روش برای هدست ویژن پرو نیز کار می کند. چند روز پیش بود که مقامات 
اتحادیه اروپا گفتند شرکت اپل قانون بازارهای دیجیتال)DMA( را زیر پا گذاشته است، زیرا هیچ چیزی در شرایط به روز 
شده آن وجود ندارد که به توسعه دهندگان اجازه دهد در صورت استفاده از گزینه های پرداخت جایگزینی که ارائه می دهند، 
به کاربران بگویند چقدر کمتر می توانند پرداخت کنند. قانون بازارهای دیجیتال مقرراتی در اتحادیه اروپاست که هدف آن 

رقابت پذیرتر و عادلانه تر کردن اقتصاد دیجیتالی است. این قانون در اول نوامبر ۲۰۲۲ لازم الاجرا شد. 
قانون بازارهای دیجیتال قصد دارد با جلوگیری از سوء استفاده شرکت های بزرگ از قدرت بازار خود و اجازه دادن به 
بازیگران جدید برای ورود به بازار، از درجه بالاتری از رقابت در بازارهای دیجیتال اروپا اطمینان حاصل کند. این مقررات، 
بزرگترین پلتفرم های دیجیتال فعال در اتحادیه اروپا را هدف قرار می دهد. این مقامات، تحقیقاتی را در مورد نقض احتمالی 
قوانین ضد فرمان DMA توسط اپل در ماه مارس آغاز کردند و نتایجی که منتشر کردند صرفاً یافته های اولیه بود، اما اگر 
اپل گناهکار شــناخته شــود، ممکن است این شرکت مجبور شود تا ۱۰ درصد از درآمد جهانی سالانه خود یا ده ها میلیارد 

دلار جریمه بپردازد.

ژولورنتاکسی؛ریماکسطححملونقلدراروپاوخاورمیانهراارتقاءمیدهد!

گروه علمی و آموزشی-بازگشــت موفقیت 
کاوشگر چینی از طرف پنهان ماه و انتقال نمونه هایی به 
زمین یک کودتای علمی است در حالیکه سازمان »ناسا« 
در تلاش است به نمونه های انتقال یافته جدید از کره 
ماه دسترســی پیدا کنــد. دولت چین اکنون چیزی در 
اختیار دارد که هیچ انسانی تا کنون با آن رو به رو نشده 
است؛ سنگ ها و خاکی از طرف پنهان کره ماه. بازگشت 
موفقیت آمیز کاوشگر چینی »چانگ ای 6« از ماموریت 
کــره ماه یک کودتای علمی بود که جایگاه چین را به 
عنــوان یکی از قدرت های فضایی برتر جهان تحکیم 
کرد.با وجود این، تشدید مسابقه جهانی برای ایجاد یک 
حضور انسانی دائم در کره ماه، کشور چین نمونه های 
انتقال یافته از کره ماه را با دانشمندانی از سراسر جهان به 
اشتراک می گذارد. البته اداره کل ملی هوانوردی و فضا 
)ناسا( هم چند دهه پیش در پی ماموریت های »آپولو« 
از چنین سنتی پیروی کرده بود. لیو یانفنگ مدیر دفتر 
همــکاری بین المللی از اداره فضایی ملی چین گفت: 
چین از درخواست دانشــمندانی از همه کشورهای 
جهان برای مطالعه نمونه های گرفته شــده از کره شما 
و ســهیم شدن در مزایای این کار استقبال می کند.بیل 
نلسون« مدیر ناســا در گفت وگو با سی ان ان گفت از 
شــنیدن اینکه اداره فضایی ملی چین قصد دارد مواد 
گردآوری شده در ماموریت کاوشگر چانگ ای 6 را به 
اشتراک بگذارد، خشنود است.وی به همکاران چینی 
خود گفت: این مواد را در دســترس جامعه بین المللی 
قرار دهید همانطور که ما وقتی نمونه های بیشــتری از 
مــاه به زمین بیاوریــم در اختیار همگان قرار خواهیم 
داد و نیــم قرن پیش هم در پی شــش ماموریت آپولو 
نمونه هایی را که آوردیم در دسترس همه قرار دادیم. بنا 
به گزارش سی ان ان، این یک لحظه نادر از اتفاق نظر 
برای دو ســازمان فضایی )آمریکا و چین( است که در 
حال رقابت برای فرود آوردن فضانوردانی روی ماه و 

ساختن پایگاهی در نزدیکی قطب جنوب ماه هستند.
این مواد با استفاده از یک دستگاه حفاری و یک بازوی 
مکانیکی جمع آوری شده و شامل ۲ کیلوگرم از خاک 
و سنگ از یک منطقه گودالی )crater( از طرف پنهان 
کره ماه است؛ طرفی که هیچگاه از روی زمین دیده نمی 
شود.اما دسترسی یافتن آمریکا به این نمونه های کشور 
چین از کره ماه ممکن است به علت یک قانون مصوب 
سال ۲۰۱۱ با مانع رو به رو شود. این قانون موسوم به 
اصلاحیه ولف )Wolf Amendment( که استفاده 
از اعتبارات دولتی توسط ناسا برای همکاری دوجانبه 
بــا چین را بدون مجوز کنگــره یا »اف بی آی« ممنوع 
می کند ، در عمل همکاری ناسا با همتای چینی خود را 
منع می کند.بیان ژیگانگ معاون اداره فضایی ملی چین 
نیز در کنفرانس خبری روز پنجشنبه گفت : اگر آمریکا 
واقعا مایل به تبادلات فضایی عادی با چین است باید 
اقدامات واقعی برای برداشتن این موانع انجام دهند.در 
زمان جنگ ســرد، سازمان ناسا نمونه های انتقال یافته 
از طرف آشــکار ماه )رو به روی زمین( را با رقیب آن 
زمان خود یعنی اتحاد جماهیر شوروی و چند کشور 
دیگر؛ از جمله چین به اشتراک گذاشت. اما جمع آوری 
و انتقال نمونه هایی از نیمه پنهان ماه اکنون و چند دهه 
پس از آن زمان تحقق یافته اســت.چین اولین کشور 
جهان است که موفق به فرود نرم یک کاوشگر فضایی 
رباتیک در طرف پنهان ماه شده است. این اقدام بار اول 
در سال ۲۰۱۹ توسط ماموریت »چانگ ای۴« انجام شد. 
چین یک سال بعد از آن نیز به سومین کشور در تاریخ 
جهان تبدیل شد که توانست با ماموریت »چانگ ای 5« 
نمونه هایی را از طرف آشــکار ماه به زمین منتقل کند. 
چین برای اولین بار در ماه اوت گذشته )مرداد ۱۴۰۲( 
آن نمونه ها را در اختیار دانشمندان بین المللی قرار داد 
و نلســون )مدیر ناسا( نیز به پژوهشگران تامین اعتبار 
شــده توسط ناسا چراغ ســبز داد تا برای دسترسی به 

ایــن مواد درخواســت بدهند.نلســون گفت: ما هم 
اکنــون در حال طی فرایندی با دانشــمندان و وکلای 
خود هستیم تا اطمینان حاصل کنیم که خط مشی ها و 
تدابیر محافظتی چینی ها ناقض قانون اصلاحیه ولف 
نیســتند و تا این لحظه من نقضی در آن ندیده ام. مدیر 
ناسا خاطرنشان کرد که هر گونه درخواست مشابهی 
برای مطالعه نمونه های جدید انتقال یافته از طرف پنهان 
ماه نیز باید همین فرایند بررســی را طی کند.چین هم 
اکنون قصد دارد تا پیش از ســال ۲۰۳۰ فضانوردانی را 
بر روی کره ماه فــرود آورد در حالی که آمریکا قصد 
دارد تا اواخر سال ۲۰۲6 این اقدام را انجام دهد. با وجود 
موفقیت اخیر چین با ماموریت چانگ ای6 ، نلسون ابراز 
امیدواری کرد که آمریکا با برنامه »آرتمیس« ســازمان 
ناسا می  تواند در این مسابقه دوم برای فرود فضانوردان 
بر روی ماه کشور چین را شکست بدهد.ناسا هم اکنون 
در زمینه آزمایش فضاپیماهای قادر به انتقال انســان ها 
به ماه برتری دارد. ماموریت بدون سرنشین »آرتمیس 
۱« با موفقیت فضاپیمای »اوریون« را در سال ۲۰۲۲ به 
پیرامون ماه رســاند و راه را برای ماموریت آرتمیس ۲ 
برای اعزام چهار فضانورد در همان مســیر تا سپتامبر 
۲۰۲5 هموار کرد.ناسا برای ساخت فرودگر قمری به 
منظور انتقال فضانوردان از فضاپیمای اوریون به سطح 
کره ماه در ماموریت آرتمیس ۳، با شــرکت اســپیس 
ایکس مشــارکت کرده است. آن وسیله فضایی به نام 
استارشیپ در ماه ژوئن چهارمین پرواز آزمایشی خود 
را با موفقیت به اتمام رساند اما هنوز لازم است که برخی 
مراحل آزمایشــی دیگر را طی کند.این در حالی است 
که چین در حوزه کاوشگری رباتیک در کره ماه دست 
برتر را دارد. دولت آمریکا از ســال ۱۹6۸ تا کنون هیچ 
فضاپیمای رباتیکی را روی ماه فرود نیاورده است؛ اما 
ناســا در حال حاضر تولید فرودگرهای قمری توسط 

شرکت های خصوصی را تامین اعتبار می کند.

گروه علمی و آموزشی- ظاهرا 
دو شــرکت تأمین کننده  قطعات آیفون 
اعــلام کرده اند که آیفــون ۱6 پرو به 
دوربیــن تله فوتو »چهار منشــوری« 
مجهــز می شود.وب ســایت تایوانی 
دیجی تایمز مدعی شــده است که اپل 
قصــد دارد بزرگ نمایی اپتیکال )بدون 
افــت کیفیت( پنج برابــری آیفون ۱5 
پرومکس را وارد آیفون ۱6 پرو کند. به 
تلاش اپل برای تقویت سیستم دوربین 
آیفون اشاره دارد. سال گذشته آیفون ۱5 
پرو برخلاف مدل پرومکس، به دوربین 

»چهار منشوری« با بزرگ نمایی اپتیکال 
پنج برابری مجهز نشــد و این موضوع 
برخــی از کاربران را ناامیــد کرد.این 
نخستین باری نیست که ادعای حضور 
دوربیــن تله فوتو چهار منشــوری در 
آیفون ۱6 پرو مطرح می شود. گزارش 
جدید دیجی تایمــز، احتمال صحت  
داشتن این موضوع را به  شدت تقویت 
می کند. اپل در صورت پایبندی به سنت 
سال های اخیر، گوشی های سری آیفون 
۱6 را اواخر شــهریور رونمایی خواهد 

کرد.
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همتی فــر با بیان اینکه ســازمان برای 
ســاماندهی بهتر و فراهم کردن شرایط 
راحت و مناسب برای متقاضیان، تمامی 
فرآیند دریافت مجوز تاسیس و فعالیت 
کودکســتان  را به صورت غیرحضوری 
و با الکترونیک ســازی پیش برده و به 
ارائه خدمات برای متقاضیان می پردازد 
که همــراه بــا درگاه ملــی مجوزها و 
الکترونیک ســازی خدمات است اظهار 
کــرد: متقاضیــان باید بــه درگاه ملی 
مجوزهــا مراجعه کرده و از آن طریق به 
ســامانه الکترونیک سازمان ملی تعلیم 
و تربیــت کودک متصل خواهند شــد.


